

Dnr Af-2014/053498

Datum: 2014-02-10

Utrikesdepartementet

Remissyttrande Regeringens skrivelse 2013/14 Biståndspolitisk plattform

Sammanfattning

Arbetsförmedlingen har tagit del av regeringens skrivelse om biståndspolitisk plattform. Myndigheten efterfrågar en tydligare skrivning av vikten av väl en fungerande offentlig förvaltning för att nå det övergripande målet för det svenska biståndet, som är att skapa förutsättningar för bättre levnadsvillkor för människor som lever i fattigdom och förtryck.

Arbetsförmedlingen anser vidare att plattformen borde belysa betydelsen av en väl fungerande arbetsmarknad. En sådan är en förutsättning för att de utbildningsinsatser som beskrivs i förslaget till plattform ska bära frukt.

5:2, delmål 2: Förbättrade möjligheter för fattiga människor att delta i ekonomisk tillväxt och erhålla god utbildning

Det övergripande målet är i förslaget till biståndspolitisk plattform nedbrutet i sex delmål. Arbetsförmedlingen har framför allt synpunkter på delmål två, *Förbättrade möjligheter för fattiga människor att delta i ekonomisk tillväxt och erhålla god utbildning*. För att nå detta delmål bedömer regeringen att det bland annat är särskilt viktigt med fler och bättre jobb, tillgång till utbildning av god kvalitet och mer inkluderande och effektiva marknader.

I detta sammanhang vill Arbetsförmedlingen lyfta fram behovet av en väl fungerande arbetsmarknad. En sådan är en viktig förutsättning för en stabil ekonomisk tillväxt över tid. Detta kräver en effektivt fungerande infrastruktur, med bland annat starka institutioner och ett funktionellt informationssystem, som gör att alla medborgare ges lika förutsättningar att ta del av information om lediga jobb. Det innebär i konkreta termer att kvinnor och män, personer i olika åldrar, personer med olika etnisk bakgrund, funktionsnedsättning etc. ska ges möjlighet att konkurrera om alla lediga tjänster på lika villkor. På en väl fungerande arbetsmarknad ska arbetsgivare också snabbt kunna finna

Arbetsförmedlingen

BESÖKSADRESS: Hälsingegatan 38

POSTADRESS: Arbetsförmedlingen

113 99 Stockholm

Tel: 0771-600000 | Fax: 08-508 801 99

E-post: arbetsformedlingen@arbetsformedlingen.se
arbetsformedlingen.se

den arbetskraft de söker, vilket ger en högre potential för ökad produktion och ekonomisk tillväxt. Parallellt med detta är det av central vikt att det finns en nära koppling mellan utbildningsväsendets utbud och arbetsmarknadens efterfrågan på utbildad arbetskraft.

En väl fungerande arbetsmarknad innebär att de ökade utbildningssatsningar för bredare grupper av medborgare, som beskrivs i kapitel 5.2.1 i förslaget till biståndspolitisk plattform, verksamt bidrar till att berörda personer ges ökade förutsättningar att komma ut i produktiva arbeten på arbetsmarknaden.

Regeringen lyfter i förslaget till biståndspolitisk plattform fram vikten av förbättrade villkor för fattiga människor på landsbygden. Arbetsförmedlingen skulle önska en tydligare analys inom ramen för delmål två om utmaningarna i den urbana miljön, där en hög arbetslöshet bland främst ungdomar och kvinnor är en grogrund för social utsatthet.

7. Samverkan och synergier i det svenska biståndet/ 7.1.4 Biståndet ska anpassas till landkontexten

Rent allmänt vill Arbetsförmedlingen betona vikten av en väl fungerande offentlig förvaltning för demokratisk utveckling och jämställdhet. Svenska myndigheter har ett högt anseende internationellt och svensk statsförvaltning ses som förebild inom demokratisk samhällsstyrning. Många svenska myndigheter har lång erfarenhet av att arbeta med systerinstitutioner i samarbetsländer, och bidrar till att bygga långsiktig institutionell kapacitet till gagn för medborgarna i samarbetslandet. En god statsförvaltning kan också bidra till gynnsamt klimat för handel, investeringar och företag.

Arbetsförmedlingen anser därför att skrivningen om myndigheternas roll i genomförandet av biståndsinsatser i förslaget till biståndspolitisk plattform bör göras mer utförlig för att återspegla ovanstående.

Beslut i ärendet har fattats av tillförordnad generaldirektör Clas Olsson. I den slutliga handläggningen av ärendet har Elisabet Arp, chef för Internationella staben, samt chefen för ledningsstaben Thomas Hagman deltagit. Ärendet har föredragits av Kerstin Engstrand, chef för enheten för utvecklingssamarbete.

På Arbetsförmedlingens vägnar



Clas Olsson
t.f. generaldirektör



Kerstin Engstrand
Chef för enheten för utvecklingssamarbete